Dat. in Monaco, dominica Cantate Domino, regni nostri anno undecimo.

52—61. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE
DIVERSIS MISSAE.

1325. Mai. 4.—14.

20

52. *Litterae pro Henrico de Flandria. Mai. 4.*

Copia (c.) in *Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 79 fol. 362 nr. 2264. Contulimus nos.* — *Ed. Riczler 'Vatikan. Akten' p. 222 nr. 485 ex c. (decortatum).*

Reg. Mollat 'Lettres commuēs' nr. 22265.

Dil. fil. nobili viro Henrico de Flandria comiti Laudensi.

25

Iustis petentium desideriis — complere¹. Exhibita siquidem nobis tua petitio continebat, quod clare memorie Henricus Romanorum imperator comitatum Laudensem ad donationem imperialem tunc spectantem cum suis iuribus et pertinenciis universis tibi tuisque heredibus concessit in perpetuum et donavit tuque eiusdem imperatoris auctoritate de illo investitus² et in eius pacificam possessionem inductus fuisti, prestito tibi per fideles comitatus eiusdem homagio ligio et fidelitatis debite solito iuramento, prout in patentibus litteris inde confectis eiusdem imperatoris sigillo munitis plenius dicitur contineri². Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem imperatore provide factum est, ratum et gratum habentes illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis 35 infringere etc.

Datum Avinion-e, III. Non. Maii, anno nono.

52. ³) investitatus c.

1) *Formulon v. apud Taugl 'Die papstlichen Kanzleiordnungen' (1894) p. 258 nr. 19.* 2) *Cf. supra tom. IV nr. 984.*

40

53. *Litterae pro Hildegero de Danswilre. Mai. 4.*

Copia (c.) ibidem tom. 79 fol. 433 nr. 2453. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 222 nr. 484 ex c. (decurtatum); Sauerland 'Urkunden und Regesten' I, 372 nr. 800 ex c.

Reg. Löher loco supra ad nr. 2 citato p. 263 nr. 287; Preger-Reinkens p. 172 nr. 225; Mollat l. c. nr. 22269.

Cf. Sauerland l. c. I, 373 nr. 801.

Dil. fil. Hildegero de Danßwilre clerico Colonien. dioec. salutem.

Exhibita nobis tua petitio continebat, quod tu olim apud villam Modocce Mediolanen. dioec. assistendo dil. fil. nobili viro Henrico de Flandria comiti Laudensi et te exponendo serviciis sancte matris ecclesie contra hostes eiusdem ecclesie ac hereticos et complices eorundem ad mandatum dicti comitis cepisti et carceri mancipare fecisti quosdam infamatos, qui volebant dictam villam tradere hostibus prelibatis et cum duo ex dictis captivis de quodam homicidio inibi perpetrato infamati forent, tu eos ad mandatum eiusdem comitis . . . iudici secularis curie assignasti, qui propter eorum demerita unum de truncatione capitis puniri fecit et alter in eodem carcere debitum nature persolvit. Quare nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi super hoc de oportuno dispensationis beneficio misericorditer dignaremur. Nos igitur volentes personam tuam apud nos de probitatis et aliis virtutum meritis fidedignorum testimonio commendatam prosequi misericorditer in hac parte, tuis supplicationibus inclinati tecum ut premissis nequaquam obstantibus possis in susceptis ordinibus ministrare et ad omnes sacros ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere, etiamsi curam habeat animarum, si tibi alias canonice conferatur, auctoritate apostolica de speciali dono gratie dispensamus. Nulli etc. nostre dispensationis infringere etc.

Datum Avinion(e), III. Non. Maii, anno nono.

54. *Litterae ad regem Franciae. Mai. 4.*

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 11 nr. 98. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 223 nr. 486 ex c. (decurtatum).

Eidem [= Carolo regi Franciae et Navarrae illustri].

De hiis que in partibus Alamannie hiis diebus percepinus contigisse, excellentiam regiam interelusa presentibus cedula poterit reddere certiore[m] ac super illis et nonnullis aliis venerabilis frater noster Petrus Vivariensis episcopus honoris utique regii zelator sedulus, cui hec commisimus¹, eandem latius informare poterit oraculo vive vocis. Quem ex abundantia benivolentie regie commendamus.

Datum ut supra [= Avinion(e), III. Non. Maii, anno nono].

55. *Litterae ad Fridericum regem Romanorum. Mai. 4.*

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 19 nr. 384. Contulimus nos. Böhmcr, Reg. Ludw. p. 217 Pöbste nr. 36.

Dil. fil. nobili viro Frederico duci Austriae dudum in regem Romanum electo.

Ad^a nostrum auditum nuper perduxit relatio fidedigna, quod Ludovicus dux Bavarie te pridem a suo carcere, quo diu mancipatum detinuerat, relaxavit. Que utique relaxatio, dummodo sit libera, velit a nobis optata diutius est accepta. Sane quia

55. *) in margine adicitur patens c.

1) Cf. apud Riezler l. c. notam adiectam.

multorum habet opinio, quod in relaxatione huiusmodi ad multa Deo infesta tibi que in expedientia et rei periculosa publice te promissionibus, obligationibus, iuramentis ac penis et aliis vinculis duxeris astringendum, nos super hoc de salubri providere remedio cupientes et attendentes, quod ad premissa metus probabilis, qui in constantem caderet hominem, te potuit adduxisse necnon quod variis enormibus excessibus contra Deum, nos et Romanam ecclesiam per eundem Ludovicum commissis suisque gravibus culpis exigentibus dudum diversos processus excommunicationis ac privationis iuris, si quod sibi ex electione, que de ipso in regem Roman(orum) facta fuisse in discordia dicebatur^b, ad regnum vel imperium pertinebat, et alias diversas penas et sententias continentibus, habere compulsi urgente conscientia fuimus contra eum, per quos quidem processus inter cetera omnibus et singulis tam clericis quam laicis, cuiuscunque preminentie, status vel conditionis existerent, ut nullus eidem Ludovico super hiis, que ad regimen vel administrationem regni vel imperii pertinent predictorum, assisteret in aliquo vel pareret aut prestare per se vel per alium publice vel occulte consilium, auxilium vel favorem, etiam pretextu cuiuscunque homagii aut colligationis, confederationis, societatis vel conventionis seu lige contracte tunc vel imposterum contrahende, etiamsi penarum adiectione, litterarum vel iuramenti seu cuiuslibet alterius essent vinculo firmitatis innexo, colligationes, confederationes, societates et conventiones huiusmodi dissolvendo penasque propterea premissas et iuramenta prestita de potestatis plenitudine relaxando, duximus expressius inhibendum, propter que patet promissiones et obligationes quascunque eidem Ludovico per te factas et iuramenta prestita penasque adiectas super hiis nullius firmitatis existere vel momenti, ea ex officio nostro cassa et irrita et nulla esse penitus declaramus et quatenus processerunt de facto, cassamus, irritamus et omnino viribus vacuamus, decernentes te ad eorum seu aliquorum ipsorum observantiam non teneri tibi que nichilominus in virtute sancte obedientie ac sub excommunicationis pena, quam te, si contrarium feceris, incurrere volumus ipso facto, districtius inhibentes, ne ad eiusdem Ludovici rebellis et excommunicati quocummodo redire carcerem aut sibi, quam diu extra sedis apostolice gratiam fuerit, sicut nunc esse dinoscitur, parere in aliquo vel obedire presumas.

Dat. Avinion(e), III. Non. Maii, anno nono.

56. *Litterae ad Liupoldum ducem Austriae.* Mai. 5.

Copia e. i. ibidem tom. 113 fol. 49 nr. 383. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 223 nr. 487 et c.

Reg. Löher l. c. p. 263 nr. 288.

Cf. litteras Henrico duci Carinthiae eodem die missas apud Riezler p. 224 nr. 490; Löher p. 263 nr. 289; Preger-Reinken p. 172 nr. 226.

Lipoldo duci Austriae.

Nobilitatis tue geminas recepimus litteras hiis diebus nonnulla, que in illis contingerant partibus, nunciantes nosque reddentes de fide tua incommutabili erga nos et sanctam Romanam ecclesiam certiores. Profecto fili de te non possemus faciliter ad suspicari, quod a via, quam cepisti velut devotus ecclesie et in qua tibi successit admodum prospere, debeas aliquatenus deviare. Credimus tamen fili, ut ab illa declinare debeas, ab hiis, qui tue prosperitati invident et a qua si possent, te decerent, modis variis te temptari. Contra quorum suasiones esto quesumus virilis et constans, finem eorum providens provide, quo previsto tenemus indubie inceptis persistere^a te con-

55. ^b dicebatur e.

56. ^a sistere in loco caso e.

stanter. Sane ad procurandam liberationem noviter relaxati, sicut a tua memoria exci-
disse non credimus, iam diu est tuis nunciis obtulimus nos paratos. Que nobis grata
extitit admodum, si tamen sit absque promissionibus indecentibus attemptata, quibus si
forsan intervenerint, quantum in nobis est, per oportuna remedia curavimus obviare.
5 prout in nostris aliis patentibus litteris, quas tibi mittimus¹, quibus uteris, si expedire
videris, poteris apertius intueri. Et quia fili multe sunt insidie² inimici, tibi sano con-
silio suademus, ut ad locum non convenias, in quo super te tuus et Dei emulus suam
exercere valeat potestatem. Veremur enim, quod si talis casus quod absit occurreret,
fidem tibi frangeret quibusvis adminiculis communitam, que didicisse te credimus
10 magistra rerum experientia super hoc instruente. Circa tuorum autem expeditionem
nunciorum haecenus plene vacare nequivimus, set intendimus dante Domino negociis aliis
pretermissis. Recordare fili eorum, que illustri regi Francie promisisti. Satis expediens
videretur processum nostrum ultimum contra Ludovicum predictum habitum³, qui ex-
communicationis et privationis iuris, si quod eidem Ludovico ad regnum quesitum
15 fuerat, continet, deduci ad relaxati noticiam et in eius presentia publicari. Quod fili
procura fieri, si facultas se offerat et hoc videris expedire.

Datum Avinion e. III. Non. Maii. anno nono.

57. *Litterae ad comitem Valesii.* Mai. 5.

*Copia e. ibidem tom. 113 fol. 11 nr. 101. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c.
20 p. 224 nr. 488 ex c. (decartatum).*

Carolo comiti Valesii.

Quia ea, que noviter in partibus Alamanie percipimus contigisse, iam ad tuam
fili credimus noticiam pervenisse, illa tibi omittimus^a latius describenda. Sed venera-
bilis frater noster Petrus Vivariensis episcopus, cui haec commisimus tue magnificentie
25 referenda, ea plenius explicare tibi poterit viva voce. Quem utique, velut promptum
ad ea procuranda, que tum honorem respicerent et tibi complacere crederet, novimus,
eidem magnificentie commendamus. Ad haec benivolentie tue fili gratias referimus de
sedula diligentia, quam adhibere circa processum faciendum contra Mediolanenses in regno
commorantes Francie curavisti et quia circa illum supplenda videntur aliqua, velis super
30 illis fidem prefato episcopo credulam et ut fiat diligentiam sedulam adhibere⁴.

Datum ut supra [= Avinion e. III. Non. Maii. anno nono].

58. *Litterae ad Iohannem regem Bohemiae.* Mai. 5.

*Copia e. ibidem tom. 113 fol. 19 nr. 382. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c.
p. 224 nr. 489 ex c. (decartatum).*

Iohanni regi Boemie.

Missas nobis regalis excellentie litteras, per quas de expeditione venerabilis fratris
nostri . . . episcopi Pragensis tua sublimitas nos rogabat, benignitate recepimus consueta.
Super quo circumspectionem regiam volumus non latere, quod in Quadragesima proximo
preterita receptis aliis super hoc litteris regis pluribus diebus circa expeditionem huius-
10 modi duximus intendendum, sed emergentibus in causa ipsius episcopi nonnullis dubiis,
que non expediebat commiventibus oculis pertransire, tunc ultra, ut optabamus, nequa-
quam procedi potuit, immo diversis impedimentis supervenientibus sic lucusque causa
dormivit predicta. Verumtamen utilitatis ecclesie Pragensis obtentu tueque interven-

57. ^a) committimus e.

15 1) *Supra nr. 55; cf. ibidem notam a.* 2) *Eccl. 11, 31.* 3) *Supra tom. V nr. 944.* 4) *Cf. supra nr. 26 cap. 5.*

tionis intuitu fiet dante Domino circa expeditionem dicti episcopi, quicquid equitatis ratio patietur. De hiis autem, que referuntur in hiis partibus, venerabilis frater noster Petrus Vivariensis episcopus tuorum negotiorum in curia promotor sedulus poterit magnitudinem regiam reddere certiore, quem benivolentie regie propensius commendamus.

Datum Avinion(e), III. Non. Maii, anno nono.

59. *Litterae ad archiepiscopum Moguntinum.* Mai. 13.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 145 nr. 931. Descripsit H. Pogatscher. — Ineditum. Reg. Löher l. c. p. 263 nr. 290; Preger-Reinkens p. 173 nr. 227.

Cf. litteras eodem die contra abbatem Fuldensem datas Löher nr. 291; Preger-¹⁰ Reinkens nr. 228.

Venerabili fratri . . . archiepiscopo Maguntin(o).

Audiri nostri apostolatus nuper innotuit, quod dudum litteris nostris tenorem processuum per nos contra Ludovicum ducem Bavariae suis enormibus excessibus et gravibus culpis exigentibus de fratrum nostrorum consilio habitorum continentibus, qui-¹⁵ bus per te tuosque suffraganeos et nonnullas alias illarum partium personas ecclesiasticas dictos processus mandavimus in eisdem partibus sollempniter publicari, venerabili fratri nostro Spirensi episcopo presentatis, prefatus episcopus nescimus quo ductus vel verius seductus spiritu dictas litteras exequi et processus publicare predictos non absque nostra et apostolice sedis contumelia suisque gravibus periculis preternisit, quod grave non²⁰ indigne gerimus, si est ita. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem episcopum per te vel per alium seu alios requiras ex parte nostra, moneas efficaciter et inducas, ut iuxta litterarum nostrarum continentiam predictarum, cessante cuiusvis morose dilationis obstaculo, processus publice et supradictos eosque ob-²⁵ servet tenaciter et a suis subditis faciat inviolabiliter observari, ad hoc dictum episcopum per penas et sententias in litteris et processibus predictis contentas et alias, prout tue circumspectioni videbitur, auctoritate nostra, si necesse fuerit, appellatione postposita compellendo. Non obstante si ei ab eadem sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possit per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Si vero pre-³⁰ fatus episcopus quod absit predictos renueret publicare processus, tu frater per te vel alium seu alios religiosos et seculares, de quibus tibi videbitur, in civitate et diocesi Spirensi eosdem publicare procure. Rescripturus nobis fideliter, quicquid per te ac eundem episcopum actum fuerit in hac parte.

Datum Avinion(e), III. Idus Maii, anno IX.

Item eidem archiepiscopo in e. m. o. contra . . . episcopum Vormaciensem.

Datum ut supra.

60. *Litterae ad episcopum Spirensensem.* Mai. 13.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 146 nr. 933. Item descripsit Pogatscher. — Ineditum. Reg. Löher l. c. p. 263 nr. 293; Preger-Reinkens p. 174 nr. 229.

Cf. supra nr. 11. 12.

Venerabili fratri . . . episcopo Spirensi.

Ad audientiam nostram relatio fidedigna perduxit, quod dudum Ludovicus dux Bavariae tunc pro rege Romanorum) se gerens tibi quoddam castrum vocatum Landove

Spiren. dioc. ad Romanum pertinens imperium ex certis causis ac pactis et conventionibus inter te ac ipsum habitis nomine pignoris tradidit ac etiam obligavit¹, quod quidem castrum tenere dinosceris et diu in tuis manibus vigore obligationis huiusmodi tenuisse. Verum cum idem Ludovicus suis enormibus excessibus et culpis gravibus
 5 exigentibus contra Deum ac nos et ecclesiam Romanam per ipsum commissis et aliis gravibus penis et sententiis spiritualibus et temporalibus per processus nostros de fratrum nostrorum consilio habitos contra ipsum promulgatis subiaccere ac a iure, si quod
 10 sibi ad regnum vel imperium Romanum competebat, per nos fore privatus similiter dinosceatur nosque omnes conventiones et pactiones cum eodem Ludovico tanquam rege vel in regem Romanorum electo, etiamsi iuramentis interpositis aut penis adiectis vel²
 15 quacunque firmitate vallate fuissent, habitas seu initas cassas, nullas et irritas esse declaraverimus et eos, qui dictas conventiones et pactiones inivissent cum eo, ad illorum observantiam per eosdem processus pronuntiaverimus non teneri, fraternitati tue per apostolica scripta in virtute sancte obedientie ac sub penis in predictis contentis pro-
 20 cessibus districte precipiendo mandamus, quatinus dictum castrum eidem Ludovico vel cuiuscunque alii nullatenus restituere, tradere vel assignare presumas, sed illud potius studeas fideliter custodire, donec de persona ydonea Deo et eidem ecclesie Romane devota fuerit imperio predicto provisum vel alias ab apostolica sede, ad quam dicti regimen imperii, eo vacante sicut nunc vacat, pertinere dinosceatur, aliud super hoc reco-

Datum ut supra².

61. *Litterae ad archiepiscopos Moguntinum, Coloniensem, Trevirensen.* Mai. 14.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 157 nr. 265. — Ed. Sauerland l. c. I. 374 nr. 804 c. c. Editionem repetimus.

25 *Reg. Löher l. c. p. 263 nr. 293; Preger-Reinkeus p. 174 nr. 230.*

Cf. infra ad a. 1327. Id. 23.

Mathie Maguntino archiepiscopo.

Consulte provida decrevit antiquitas contra vetustam consuetudinem per novorum impositiones vectigalium non fore aliquid exigendum, quin imo pedagogorum exactiones
 30 tam iure canonico quam civili regulariter et merito sunt dampnate. Vetusto etiam more sanctorum patrum est in sancta Romana ecclesia introductum per Romanos pontifices in certis et precipuis ecclesie prefate solemnitatibus, eos qui novas pedagogorum exactiones statuere vel imponere presumunt, nisi sint legitima auctoritate suffulti, sententia excommunicationis involvi. Cum itaque, sicut ad apostolatus nostri noticiam
 35 multorum insinuatio fidedigna deduxit, Ludovicus de Bavaria excessus inculcans excessibus et addens preteritis insolentis novas culpas, in castro de Coube³ Treveren. dioc. novas et graves pedagogorum exactiones universis Christi fidelibus exinde transeuntibus in mercimoniis et rebus suis temere duxerit imponendas in magnum et grave rei publice ac tue et aliarum ecclesiarum ipsarum partium, quibus pedagogorum exactiones huius-
 40 modi legitime competebant, tuorumque subditorum preiudicium et gravamen, quamquam eidem Ludovico, qui pro suis demeritis, contumaciis atque culpis necnon consilio, auxilio et favore publice per eum prestitis Galeacio de Vicecomitibus eiusque fratribus de Mediolano, hostibus et rebellibus publicis eiusdem ecclesie et de heresi legitime et

60. ^a ea *add. c.*

45 61. ^a Conwle *c.*

1) *Super his rebus litterae servatae non sunt; sed cf. supra tom. V nr. 457, 458.*

2) *Scil. nr. 59.*

sententialiter condemnatis, fore dinoscitur anathematis sententia innodatus et ab omni iure, si quod sibi ex sua electione discordi in regem Romanorum forte competeret vel competere potuisset, per speciales nostros processus super hoc habitos contra eum apostolica fuit auctoritate privatus, non competiisset nec competere potuisset ius aliquod exactiones pedagiorum huiusmodi quomodolibet statuendi, ac propter hoc eundem Ludovicum predictum excommunicationis sententiam, que in tales in predictis solennitatibus per Romanos pontifices publice promulgatur, non sit dubium incurrisse, que quidem adeo noscuntur esse notoria, quod nulla possunt tergiversatione celari, fraternitati tue in virtute obedientie districte precipiendo mandamus, quatinus . . . prefatum Ludovicum dictam excommunicationis sententiam incurrisse propter hoc per tuas civitatem et diocesium ac provinciam publice nuncias et facias ab omnibus arctius evitari. Et insuper ecclesie tue et subditis memoratis, quibus per novas impositiones et exactiones dictorum pedagiorum grave et enorme, ut premititur, prejudicium generatur, cures alias celeriter de oportuno remedio providere, contra predictum Ludovicum et quoscumque alios, qui sibi super hiis prestiterint auxilium, consilium et favorem, spiritualiter et temporaliter procedendo, sicut videris expedire . . .

Dat. Avinionen., II. Idus Maii, anno nono.

In e. m. Henrico archiepiscopo Coloniensi et Baldewino archiepiscopo Treverensi.

62. LITTERAE HUGONIS DE ENGOLISMA PONTIFICI DIRECTAE.

(1325.) Maii. 14.

20

Autographum (ov.) litterarum mutui papalis in Anglia in tabulario Vaticano inter 'Instrumenta miscellanca a. 1325—1326'. Descriptimus nos a. 1907. Sigilli oblongi ceruae rubrae dorso impressi vestigia apparent. Inscriptio est: Sanctissimo patri ac domino carissimo domino Iohanni divina providentia pape XXII. — Ed. etiam a. 1911. II. Otto 'Zur italienischen Politik Johannes XXII' (= 'Quellen und Forschungen aus italienischen Archiven und Bibliotheken' XIV) p. 230 nr. 9 ex or.

Sanctissime pater,

(Maii. 13.)

1. Dominus Hugo Dispensator is inior pridie ostendit michi quandam litteram per quendam exploratorem in Alamannia existentem evestigio sibi missam. Que quidem littera inter cetera continebat, quod rex Boemie, dux Bavarie, comes Armonie ac nonnulli Alamannie nobiles se confederaverant et se ad congregandum magnum exercitum preparabant. Et erat rumor in illis partibus, prout eadem littera continebat, quod ipsi cum eodem exercitu intendeabant contra vos versus Avinionem dirigere gressus suos.

2. Quibus auditis cum de hac re tacitus cogitarem, eodem domino Hugone paulo post interrogante sibi respondi non credere me premissa et^a causas moventes ad non credendum ei prout occurrit melius explicavi. Inter quas interposui, quod comuniter dicebatur quod rex Boemie non erat cum duce Bavarie ad unum ad presens nec se mutuo diligebant, adiciens me magis timere, quod dicta congregatio contra regem Anglie pararetur. Et premitens quod talia, licet non credenda existerent, non debebant omnino contempni et quedam alia occurrentia egi gratias, sicut melius visum est, eidem domino Hugoni de affectione, quam ad personam vestram dignissimam pretendebat. Qui hoc benigne recepto et ostensa affectione huiusmodi per verba bene decentia demum subiunxit se constanter credere, quod dicta congregatio fieret contra regem Anglie, saltem per regem Boemie et comitem memoratos.

3. Dissensio dominorum regum Francie et Anglie cum succrescat cotidie paratur ad guerram. nisi de alto per sanctitatis vestre remedium occurratur. Embaxatores enim regis Anglie missi regi Francie se ad aliqua obligarunt, ut intellexi pro certo, ad que non habebant mandatum nec illa rex Anglie, sicut credo, intendit aliquatenus approbare.

5 4. De hiis tamen plenius et specialius scribam vestre quam primum occurrerit sanctitati et credo, quod rex Anglie scribet in proximo eidem sanctitati super hiis, nisi mutet consilium, cum hoc audiverim ab aliquibus fidedignis. Iam sunt X dies a die date) presentium, quod vestre sanctitati de omnibus tunc occurrentibus per certum nuncium plene scripsi et misi eidem litteras regis et regine Anglie ac domini Hugonis
10 predicti, in quibus respondent ad ea, que illis in litteris^b missis ultimo scripseratis.

5. Gerens se pro rege Scotie¹ tenuit suum solenne consilium in quodam castro quod vocatur Berwicum et licet super quibus ignoretur, creditur tamen commiter, si sit guerra quam Deus avertat, quod regi Francie omnimodis adherebit.

6. In crastino diei, quo dominus Hugo michi ostendit litteram superscriptam, (Mat. 14.)
15 consolatus, quia^c vestra sanctitas hoc sciebat^e, audivi a quodam clerico, qui statim de Avinion^e veniebat, quod iam rumor fuerat in curia, quod dicta congregatio [que]^d fiebat parabatur^e contra sanctitatem vestram et quod hoc in curia minime credebatur et quod hoc vestra sanctitas iam audiverat et penitus contempnebat.

Dominus sanctitatem vestram ecclesie sancte sue per tempora longiora conservet.

20 Dat. Londonii, die Martis ante assencionem Domini.